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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 583/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e perb&ré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Vmer Hoxha dhe Nehat Idrizi an&taré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén subjektit politik Bashkimi Demokratik (BD) dega né& Prizren,
paragitur kund&r Qendrés s& Numérimit & Rezultateve (QNR), pér shkak t& pa
rregullsive gjaté procesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t&
mbajtur me 06.11 2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet si e parregullt ankesa ¢ Bashkimit Demokratik (BD) dega né Prizren.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ nga Bashkimi Demokratik me daté 04.11.2013, n&
t& cilén ka pretenduar se, né t& gjitha klasat pérkatése né gendrén e votimit 2007 A.
nga komisionerét e partive tjera politike kan& ndodhur parregullsi & jan€ evidentuar
nga vézhguesit toné dhe krejt kjo ka ndodhur pasi g€ e kané shfrytézuar mungesén €
komisionaréve tong. Parashtruesi i ankesés ka kérkuar q¢ t& numérohen votat €
shpallura si t& pa lejueshme.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi rregullsin€ e ankesés gjeti se:
ankesa éshté e parregullt

Me ankesén e parashtruar nga BD-ja pretendohet se né t€ gjitha klasat pérkat€se né
gendrén e votimit 2007A nga komisionerét e partive tjera politike kan€¢ ndodhur
parregullsi q& jan& evidentuar nga vézhguesit toné dhe krejt kjo ka ndodhur pasi q& e
kan& shfrytézuar mungesén € komisioneréve toné .
PZAP-i konstatoi se, ankesa &shté e parregullt pasi q&€ ankesa nuk e pé&rmban
vértetésing e saj nga pala ankuese , andaj PZAP-i n& mbéshtetje t& nenit 3.6 pika d, t&
Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it si dhe né mbéshtetje t& nenit 118.1 t& LZP-s€
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. ;«"'«x 53 il 2N .
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Késhillé Juridike: 7
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si /
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme 1é
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti | marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



